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Överenskommelse om gemensam 
satsning för förbättrade stöd- och 

behandlingsinsatser vid 
omhändertagande av berusade 

personer 

Bakgrund 
Regeringen har beslutat (S2014/2933/FST) att via Kammarkollegiet under 

2014 fördela 35 mkr (Norrbotten 1 678 000 kronor) för att stödja ett lokalt 

och regionalt utvecklingsarbete med syfte att öka den medicinska säkerheten 

och förbättra omvårdnaden om personer som omhändertas enligt lagen 

(1976:511) om omhändertagande av berusade personer(LOB). 

Uppdraget ingår i en treårig satsning under perioden 2014-2016. 

Mål 
Målet för den nationella satsningen är att stimulera ett lokalt utvecklings-

arbete där landstinget, länets kommuner och polisen gemensamt ska utveckla 

alternativa lösningar till förvaring i arrest av de personer som omhändertas 

enligt LOB så att den medicinska säkerheten och omvårdnaden förbättras. 

Det övergripande målet i länet är att optimera det medicinska omhänder-

tagandet av alkohol- och drogpåverkade personer som omhändertas enligt 

LOB. Vid minsta misstanke om, eller känd risk för, medicinska 

komplikationer ska en medicinsk bedömning göras.  

Målet är att inga dödsfall ska inträffa vid omhändertagande enligt LOB  

i arrest på grund av självmord eller sjukdom (nolltolerans). 

Målet är också att personer som omhändertas enligt LOB skyndsamt ska 

kunna fångas upp för fortsatta stöd- och behandlingsinsatser. 

Villkor för medelstilldelning 
Villkor för medel under 2014 är att parterna (landsting, kommuner och 

polisen) avser att ingå en lokal överenskommelse som innebär att den 

medicinska säkerheten och omsorgen om de personer som omhändertas 

enligt LOB förbättras.  

Den lokala överenskommelsen ska vara förankrad på politisk nivå hos 

landsting och kommuner. 

I regeringsbeslutet rekommenderas att inledningsvis genomföra en 

kartläggning i länet av hur många som omhändertas, ålder och kön, hur 

många som fördes till arrest respektive vårdinrättning. 
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Arbetet i länet 
Landstinget, länets kommuner och Polismyndigheten i Norrbotten har i 

enlighet med regeringsbeslutet bildat en styrgrupp och en arbetsgrupp med 

polisen som sammankallande.  

Parterna är överens om ett gemensamt utvecklingsarbete för att förbättra den 

medicinska säkerheten och omvårdnaden vid omhändertagande enligt LOB. 

En första kartläggning av omhändertagande enligt LOB i länet har genom-

förts.  

För 2015 ställs villkor för tilldelning av medel att det har upprättats en lokal 

överenskommelse mellan parterna som är politiskt förankrad 

Under 2016 kommer villkor för tilldelning av medel att knytas till effekter 

av satsningen. 
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